

REMODELAÇÃO DE INTERIORES / REABILITAÇÃO DE FACHADAS

4 de dezembro de 2018

ORÇAMENTO 0170/2018					
DESIGNAÇÃO DOS TRABALHOS		UN	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL
1	SACRISTIA				24 182,54 €
1.1	Reparação do tecto, na área da infiltração, pronto a receber pintura.	vg	1,000	625,00 €	625,00 €
1.2	Desmonte / remoção de pavimento em soalho de madeira, incluindo carga e transporte a vazadouro dos produtos.	m²	54,600	11,62 €	634,45 €
1.3	Fornecimento e assentamento de soalho em madeira Jatobá, incluindo preparação de estrutura dev suporte.	m²	54,600	122,51 €	6 689,05 €
1.4	Afagamento e envernizamento de soalho.	m²	54,600	27,68 €	1 511,33 €
1.5	Fornecimento e assentamento de perfil em madeira para remate do rodapé existente ao novo pavimento, incluindo pintura a tinta de esmalte.	m	30,200	11,53 €	348,21 €
1.6	Execução de preparação dos paramentos e tectos para receber pintura, com a raspagem / limpeza das superfícies.	m²	442,360	1,82 €	805,10 €
1.7	Fornecimento e aplicação de uma demão de primário de Pliolite, Refª 54-850 PRIMÁRIO CINOLITE da CIN, em paredes e tectos interiores.	m²	442,360	4,06 €	1 795,98 €
1.8	Pintura das paredes e tectos interiores com duas demãos de tinta aquosa tipo Vinylsilk da CIN, na cor branco.	m²	442,360	5,72 €	2 530,30 €
1.9	Desmonte de janelas existentes, incluindo carga e transporte a vazadouro	un	3,000	135,52 €	406,56 €
1.10	Fornecimento e montagem de janelas em PVC cor branco, com layout idêntico às existentes, vidro duplo com quadricula interior.. Dimensão 1600x2500mm	un	3,000	1 886,41 €	5 659,23 €
1.11	Reparação de porta em madeira no armário cofre, incluindo a substituição do aro em madeira.	un	1,000	351,87 €	351,87 €
1.12	Afinar gavetas do arcaz	vg	1,000	347,46 €	347,46 €
1.13	Repintura do vão porta em madeira do armário cofre	un	1,000	170,35 €	170,35 €
	1,4*2,2				
1.14	Fornecimento e montagem de chapa de aço com 3.0mm a forrar todo o interior da armário cofre.	m²	8,620	267,71 €	2 307,66 €
2	SALA DE ARQUIVO				8 955,80 €
2.1	Reparação do tecto, na área da infiltração.	vg	1,000	625,00 €	625,00 €
2.2	Reparação de soalho em madeira na área da infiltração, com a substituição da madeira.	m²	7,200	163,45 €	1 176,84 €
2.3	Protecção de pavimento existente	m²	54,600	5,49 €	299,75 €
2.4	Execução de picagem até ao "osso" de revestimentos existentes em zonas pontuais, incluindo carga, transporte a vazadouro autorizado dos produtos.	m²	55,870	12,48 €	697,26 €

REMODELAÇÃO DE INTERIORES / REABILITAÇÃO DE FACHADAS

4 de dezembro de 2018

ORÇAMENTO 0170/2018					
2.5	Execução de novo reboco em argamassas de cimento e cal, incluindo barramento prévio das superfícies com resina epóxi.	m ²	55,870	15,53 €	867,66 €
2.6	Execução de preparação dos paramentos e tectos para receber pintura, com a raspagem / limpeza das superfícies.	m ²	166,340	1,82 €	302,74 €
2.7	Fornecimento e aplicação de uma demão de primário de Pliolite, Refª 54-850 PRIMÁRIO CINOLITE da CIN, em paredes e tectos interiores.	m ²	166,340	4,06 €	675,34 €
2.8	Pintura das paredes e tectos interiores com duas demãos de tinta aquosa tipo Vinylsilk da CIN, na cor branco.	m ²	166,340	5,72 €	951,46 €
2.9	Execução de repintura de madeiras, constituído por raspagem dos vestígios de tinta a "descascar", posterior lixagem para despolimento total, limpeza com diluente, betumagem de fissuras e outros orifícios, aplicação de três demãos de tinta esmalte aquoso na cor igual á existente:				
2.9.1	Janelas	un	4,000	178,45 €	713,80 €
2.9.2	Portas	un	2,000	208,18 €	416,36 €
2.9.3	Rodapés	m	30,200	8,12 €	245,22 €
2.10	Afinar portadas em madeira	un	4,000	81,13 €	324,52 €
2.11	Afagamento e envernizamento de soalho.	m ²	54,600	30,40 €	1 659,84 €
3	CORREDOR DE ACESSO AO CORO				8 083,89 €
3.1	Protecção de pavimento existente	m ²	45,385	5,49 €	249,16 €
3.2	Execução de picagem até ao "osso" de revestimentos existentes em zonas pontuais, incluindo carga, transporte a vazadouro autorizado dos produtos.	m ²	115,810	12,48 €	1 445,31 €
3.3	Execução de novo reboco em argamassas de cimento e cal, incluindo barramento prévio das superfícies com resina epóxi.	m ²	115,810	15,53 €	1 798,53 €
3.4	Execução de preparação dos paramentos e tectos para receber pintura, com a raspagem / limpeza das superfícies.	m ²	305,685	1,82 €	556,35 €
3.5	Fornecimento e aplicação de uma demão de primário de Pliolite, Refª 54-850 PRIMÁRIO CINOLITE da CIN, em paredes e tectos interiores.	m ²	305,685	4,06 €	1 241,08 €
3.6	Pintura das paredes e tectos interiores com duas demãos de tinta aquosa tipo Vinylsilk da CIN, na cor branco.	m ²	305,685	5,72 €	1 748,52 €
3.7	Desmonte de janelas existentes, incluindo carga e transporte a vazadouro	un	2,000	81,33 €	162,66 €

REMODELAÇÃO DE INTERIORES / REABILITAÇÃO DE FACHADAS

4 de dezembro de 2018

ORÇAMENTO 0170/2018					
3.8	Fornecimento e montagem de janelas em PVC cor branco, com uma folha basculante, vidro duplo com quadricula interior.. Dimensão 1300x600mm	un	2,000	441,14 €	882,28 €
4	CORO				8 703,00 €
4.1	Montagem de andaimes	vg	1,000	988,00 €	988,00 €
4.2	Reparar área em estuque	vg	1,000	954,00 €	954,00 €
4.3	Execução de Florão	un	1,000	2 603,00 €	2 603,00 €
4.4	Pintar mural em marmoreado	vg	1,000	4 158,00 €	4 158,00 €
TOTAL DA PROPOSTA					49 925,23 €

Nota: Acresce o IVA à taxa em vigor

Exclusões:

Fornecimento de água e de electricidade

Ramais de águas, esgotos e electricidade

Licenças e quaisquer taxas

Nota: As medições serão retificadas em obra